Exercice

2020-21

Broadcast 190,6 188,3 182,0 180,1 741,0

Données & Vidéo Professionnelle 39,5 41,9 39,5 40,6 161,4

Services aux gouvernements 38,4 38,5 36,7 37,7 151,4

Haut Débit Fixe 20,5 21,6 20,5 17,7 80,2

Connectivité Mobile 17,7 16,2 15,7 17,6 67,2

Total Activités Opérationnelles 306,7 306,4 294,4 293,7 1 201,2

Autres Revenus 8,6 6,8 6,9 10,4 32,7

Total 315,3 313,2 301,3 304,1 1 233,9

18 A périmètre et taux de change constants. La variation est calculée comme suit : i) le chiffre d’affaires en dollars U.S. du T4 2020-21 est converti au taux du
T4 2019-20 ; ii) le chiffre d’affaires du T4 2020-21 est retraité de la contribution de BigBlu Broadband Europe au chiffre d’affaires ; iii) le chiffre d’affaires du
T4 2019-20 est retraité de la contribution d’Eurobroadband Infrastructure en mai et en juin 2020.

 17

Chiffre d’affaires trimestriel proforma pour l’exercice 2020-21

À des fins de comparabilité, le tableau ci-dessous présente les revenus trimestriels proforma, qui

excluent la contribution d'EBI à partir du 1er juillet 2020.

En millions d’euros T1

2020-21

T2

2020-21

T3

2020-21

T4

2020-21

Exercice

2020-21

Broadcast 190,6 188,3 182,0 180,1 741,0

Données & Vidéo Professionnelle 39,4 41,8 39,4 40,5 161,1

Services aux gouvernements 38,4 38,5 36,7 37,7 151,4

Haut Débit Fixe 5,6 12,3 12,6 14,9 45,4

Connectivité Mobile 17,3 15,9 15,5 17,5 66,3

Total Activités opérationnelles 291,3 296,8 286,2 290,8 1 165,2

Autres Revenus 8,6 6,8 6,9 10,4 32,7

Total 300,0 303,6 293,1 301,2 1 197,9

 18

Annexe 3 : Indicateurs alternatifs de performance

Outre les agrégats directement lisibles dans ses comptes consolidés, le Groupe communique sur des

Indicateurs alternatifs de performance, qu’il estime pertinents pour mesurer ses performances

financières. Ces indicateurs sont au nombre de trois : l’EBITDA, les Investissements « cash » et le cash-

flow libre discrétionnaire. Ces indicateurs font l’objet d’une réconciliation avec les comptes consolidés.

EBITDA, Marge d’EBITDA et Dette nette / EBITDA

L’EBITDA reflète la rentabilité du Groupe avant prise en compte des Dotations aux amortissements,